РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03. 2024 года                              с. Юксеево                                                   № 10

О подготовке к паводку 2024 года

         В соответствии с Федеральным  Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях своевременной подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод на 2024 год на территории  сельсовета, предупреждения чрезвычайной ситуации на водных объектах сельсовета, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики  и  материально-технических  ресурсов  в  период весеннего половодья  на реке Енисей и его притоках в 2024 году, руководствуясь  статьёй 20 Устава Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить состав противопаводковой комиссии согласно приложению № 1.
             2. Утвердить  план мероприятий  по обеспечению   безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики  и  материально-технических  ресурсов  в  период  весеннего половодья  и ледохода  на  реке Енисей  в 2024  году,  согласно   приложению № 2.
             3.Администрации МКОУ «Юксеевская СОШ» (Михайловой С.П.)  в срок до 10 апреля 2024 года представить в администрацию сельсовета списочный состав учащихся, работников школы, дошкольников и работников детского садика подлежащих эвакуации на случай возможного подтопления. Отдельно предоставить план проведения тренировок по эвакуации и сохранности материальных ценностей.
            4. Рекомендовать главному лесничему Юксеевского лесничества (Запевалову А.В.), председателю СПК «Колхоза «Рассвет» Казённому  А.П. в срок до 10 апреля 2024 года создать мобильные бригады для оказания помощи жителям при эвакуации в случае подтопления.
            5. Определить здание МКОУ «Юксеевская СОШ»  и  Юксеевский сельский дом культуры – филиал  МБУК «Централизованная клубная система Большмуртинского района», местом временного  проживания эвакуированного населения из зон  подтопления.
            4. Постановление администрации Юксеевского сельсовета № 12а от 27 марта 2023 года «О подготовке к паводку 2023 года»  считать утратившим силу.
            5. Специалисту администрации сельсовета Стасевой О.В. довести данное постановление до сведения всех руководителей предприятий, учреждений и организаций  находящихся на территории сельсовета,  депутатов Юксеевского сельского Совета депутатов.
            6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
            7. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования  (обнародования)  в   «Ведомостях муниципальных органов  Юксеевского сельсовета  Большемуртинского района  Красноярского края».

Глава сельсовета                                                                         Д.Ф. Мулюшкин
   Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                       Юксеевского сельсовета
                                                                                     № 10  от 06.03.2024г.

Состав
противопаводковой комиссии

Мулюшкин Демид Федорович               -    Глава сельсовета, председатель комиссии

Мишустин Виктор Александрович   - Заместитель председатель сельского
                                                               Совета депутатов,  заместитель
                                                               председателя комиссии.
                                                               (по согласованию).
Чепкасова Татьяна Николаевна  -  специалист 1-й категории администрации
                                                               сельсовета, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Оленев Виталий Леонидович      -  работник «Свинокомплекс «Красноярский»  (по
                                                             согласованию)
Энслингер Вячеслав Николаевич     -  депутат сельского Совета депутатов
                                                            (по согласованию).

Егоров Валерий Семенович            - водитель администрации сельсовета

Пурлушкин Эдуард Геннадьевич   -    депутат сельского Совета депутатов
                                                            (по согласованию).

Запевалов Андрей Васильевич  -  лесничий Юксеевского участкового Лесничества
                                                              (по согласованию).

 Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                     Юксеевского сельсовета
                                                                                    № 10  от 06.03.2024г.

ПЛАН

мероприятий  по обеспечению безаварийного пропуска паводка,  безопасности населения, сохранности объектов экономики  и  материально-технических  ресурсов  в  период   половодья  и ледохода  на  реке Енисей  2024г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Определение мест размещения эвакуированных из зон подтопления.
	       до 15.04.2024г.
	Мишустин В.А. зам.пред. комиссии.

	2.
	Составление перечня объектов попадающих в зону подтопления: объекты обеспечения, жизнеобеспечения
	        до 10.04.2024г.
	Мишустин В.А.  зам. пред. комиссии.

	3.
	 Организация работы по привлечению населения к работам по безаварийному пропуску паводка 2024г.
	Весь период
	Глава сельсовета, пред. комиссии Мулюшкин Д.Ф.../депутаты сельского Совета депутатов/

	4.
	Подготовить перечень жилых домов находящихся в зоне подтопления с проживающими, с указанием Ф.И.О. и возраста. Отдельно выделить жителей нуждающихся в посторонней помощи при эвакуации (дети, инвалиды, люди пожилого возраста)
	     до 07.04.2024г.
	 Стасева О.В. специалист администрации сельсовета.

	5.
	Подготовка памятки действия населения в случае подтопления.                                                        Распространение памяток действия населения в случае подтопления.
	     до 10.04.2024г.
	Маликова М.М. зам. главы сельсовета, депутаты сельского Совета

	6.
	Организовать и обеспечить наблюдение гидрологического режима на притоках реки Енисей, информировать в случае необходимости администрацию сельсовета о сложившейся ситуации для принятия неотложных мер. Создание поста наблюдения гидрологического режима на притоках реки Енисей.
	     до  15.04.2024г.
	 Энслингер В.Н. Пурлушкин Э.Г., члены
комиссии (по согласованию)

	7.
	Составление договоров на поставку  продуктов питания, материальных средств первой необходимости для обеспечения населения в случае  подтопления.
	     до 08.05.2024г.
	Чепкасова Т.Н. секретарь противопаводковой комиссии.

	8.
	Контроль за санитарно-эпидемиологическим режимом, качеством питьевой воды
	Весь период
	Ламзина С.Р, зав. ФАП с. Юксеево (по согласованию)

	9.
	Заключение договоров с частными лицами-владельцами лодок по привлечению  плавсредств  для эвакуации населения
	       до 20.05.2024г.
	Глава сельсовета, Мулюшкин Д.Ф.